

Número: 45

BDI Padrão: **23,730%**

SINAPI: MG 9/2024

SICOR-MG: TRIAN/PARAN Obra: **MURO DO CEMITERIO CACHOEIRA DOURADA**

1/2025



Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês
1	SERVIÇOS GERAIS	100,00% 365.211,05	38,29% R\$139.844,98	61,71% R\$225.366,07
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00% R\$2.411,76	100,00% R\$2.411,76	-
1.2	BROCA COM PILAR PARA MURO	100,00% R\$44.330,88	50,00% R\$22.165,44	50,00% R\$22.165,44
1.3	BALDRAME DE MURO 30X20	100,00% R\$54.371,46	50,00% R\$27.185,73	50,00% R\$27.185,73
1.4	ALVENARIA REBOCADA AMBOS OS LADOS COM 2,20 DE ALTURA TIJOLOS DE 11CM	100,00% R\$43.352,00	50,00% R\$21.676,00	50,00% R\$21.676,00
1.5	ALVENARIA COM CHAPISCO GROSSO PRONTA PARA PINTURA	100,00% R\$122.444,51	50,00% R\$61.222,26	50,00% R\$61.222,26
1.6	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/ CORRIDA (PVA)	100,00% R\$39.731,30	-	100,00% R\$39.731,30
1.7	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	100,00% R\$17.787,30	-	100,00% R\$17.787,30
1.8	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (20X5)CM, MOLDADO "IN-LOCO", EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO	100,00% R\$12.319,20	-	100,00% R\$12.319,20
1.9	LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA	100,00% R\$1.587,87	100,00% R\$1.587,87	-
1.10	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	100,00% R\$1.631,04	100,00% R\$1.631,04	-

1.11	CINTA DE RESPALDO DE MURO	100,00% R\$21.313,95	-	100,00% R\$21.313,95
1.12	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	100,00% R\$1.945,06	50,00% R\$972,53	50,00% R\$972,53
1.13	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	100,00% R\$1.984,72	50,00% R\$992,36	50,00% R\$992,36
	Porcentagem do período	100,00%	38,29%	61,71%
	Total do período	R\$365.211,04	R\$139.844,98	R\$225.366,06
	Porcentagem acumulada		38,29%	100,00%
	Total acumulado		R\$139.844,98	R\$365.211,04
	Total sem BDI	295.197,21		
	Total do BDI	70.013,84		
	Total	365.211,05		
	GUILHERME BRAGA ARRUDA CREA 220.580 - D - MG - ENGENHEIRO CIVI			